
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение  

Свердловской области «Губернаторский лицей» 

(ГАНОУ СО «Губернаторский лицей») 

ПРИКАЗ 

30.09.2024                                                                                                                         № 130/2-од 

Екатеринбург 

Об организации платных образовательных услуг на 2024 - 2025 учебный год. 

В связи с началом учебного года и в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных услуг», письма письмом Минобрнауки РФ от 01 января 2021г. № АП78/18 «Об 

организации платных образовательных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень и сроки предоставления в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» 

платных образовательных услуг (ПОУ) 
№ Наименование платной образовательной услуги Срок открытия Услуга реализуется по 

1 Школа развития 01.10.2024 29.05.2025 

2 Школа подготовки 01.10.2024 29.05.2025 

2. Утвердить расценки предоставляемых в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» 

платных образовательных услуг (ПОУ): 

№ 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Количество часов 1 час = 

40 минут Срок 

оказания 

услуги 

Стоимость услуги 

(рублей) Количество 

человек в 

группе 

Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

учебных 

часов в год 

1 

час 

в 

месяц 
В год 

1 Школа развития 6 180 
01.10.2024-

29.05.2025 
700 16800 134400 10-15 

2 
Школа 

подготовки 
4 120 

01.10.2024-

29.05.2025 
600 9600 76800 10-15 

3 

Увлекательный 

мир китайского 

языка 

2 60 
01.10.2024-

29.05.2025 
750 6000 48000 8-10 

4 
Курсы турецкого 

языка 
2 60 

01.10.2024-

29.05.2025 
750 6000 48000 8-10 

5 

Интенсивная 

подготовка к ОГЭ 

(один предмет) 

2 60 
01.10.2024-

29.05.2025 
750 6000 48000 10-15 

6 

Интенсивная 

подготовка к ЕГЭ 

(один предмет) 

2 60 
01.10.2024-

29.05.2025 
750 6000 48000 10-15 

3. Заместителю директора Соловьевой Т,В. в срок до 05.10.2024 г сформировать группы 

обучающихся, получающих ПОУ. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                  И.А. Климовских 

AleksandrovIN
Лицей


